Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU

 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2022004901
PE042/2021-SRP

AQUISIÇÃO DE VASILHAME COMPLETO DE GÁS 13KG, RECARGA DE GÁS 13KG, VASILHAME
COMPLETO DE AGUA MINERAL 20LTS E RECARGA DE AGUA MINERAL 20LTS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO FÉLIX DO XINGU,

ESTADO DO PARÁ.

O Município de SÃO FÉLIX DO XINGU, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, inscrito(a) no CNPJ sob o nº
14.051.642/0001-24, com sede na AVENIDA GOIAS S/Nº, representado por RAPHAEL ANTONIO DE LIMA E SOUZA, na
qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e Q. A. DOS SANTOS LINHARES & CIA
LTDA EPP, inscrito(a) no CNPJ 11.846.281/0001-14, com sede na AVENIDA GOIAS 357, MUNDIAL, São Félix do Xingu-PA,
CEP 68380-000, representada por QUESIA ALVES DOS SANTOS LINHARES, já qualificados no contrato inicial,
determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 25.968,00 (vinte e cinco mil, novecentos e sessenta e oito
reais), nos termos do art. 65, inciso II, alínea 'd', da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$
296.703,00(duzentos e noventa e seis mil, setecentos e três reais).
ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                UNID ADE           QUANTIDADE   VALOR ANTERIOR  VALOR AT UALIZADO      VALOR
TOTAL

045563  CARGA DE GAS GLP 13KG. - Marca.: LIQUI  UNI DADE             1.262,00          144,000           161,280
21.807,36
        GÁS/PETROBRAS
045565  VASILHAME COMPLETO DE GAS GLP 13KG - M  UNI DADE                88,00          394,000           441,280
4.160,64
        arca.: LIQUIGÁS/PETROBRAS

                                                                                                 VALOR  GLOBAL R$
25.968,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:
Exercício 2022 Atividade 0606.101220004.2.108 Manutenção da Secretaria Executiva de Saúde , Classificação econômica
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.04
Exercício 2022 Atividade 0606.103010004.2.121 Manutenção das Unidades Básicas de Saúde - UBS , Classificação econômica
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.04
Exercício 2022 Atividade 0606.103020004.2.116 Manutenção da Unidade de Pronto Atendimento - UPA , Classificação
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.04
Exercício 2022 Atividade 0606.103020004.2.117 Manutenção da Unidade de Referência Especializada - URE , Classificação
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.04
Exercício 2022 Atividade 0606.103020004.2.122 Manutenção das Unidades Hospitalares  , Classificação econômica 3.3.90.30.00
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.04
Exercício 2022 Atividade 0606.103020004.2.124 Manutenção do CAPS  , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de
consumo, Subelemento 3.3.90.30.04
Exercício 2022 Atividade 0606.103020004.2.125 Manutenção do CTA e SAE  , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material
de consumo, Subelemento 3.3.90.30.04
Exercício 2022 Atividade 0606.103020004.2.130 Manutenção dos Serviços de Pronto Atendimento Móvel - SAMU ,
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.04
Exercício 2022 Atividade 0606.103050004.2.132 Manutenção das Ações de Vigilância em Saúde e Epidemiológica ,
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.04
Exercício 2022 Atividade 0606.101220004.2.108 Manutenção da Secretaria Executiva de Saúde , Classificação econômica
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.12

AV. 22 DE MARÇO, 915 - CENTRO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU

 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Exercício 2022 Atividade 0606.103010004.2.121 Manutenção das Unidades Básicas de Saúde - UBS , Classificação econômica
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.12
Exercício 2022 Atividade 0606.103020004.2.116 Manutenção da Unidade de Pronto Atendimento - UPA , Classificação
econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.12
Exercício 2022 Atividade 0606.103020004.2.117 Manutenção da Unidade de Referência Especializada - URE , Classificação
econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.12
Exercício 2022 Atividade 0606.103020004.2.122 Manutenção das Unidades Hospitalares  , Classificação econômica 4.4.90.52.00
Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.12
Exercício 2022 Atividade 0606.103020004.2.124 Manutenção do CAPS  , Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e
material permanente, Subelemento 4.4.90.52.12
Exercício 2022 Atividade 0606.103020004.2.125 Manutenção do CTA e SAE  , Classificação econômica 4.4.90.52.00
Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.12
Exercício 2022 Atividade 0606.103020004.2.130 Manutenção dos Serviços de Pronto Atendimento Móvel - SAMU ,
Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.12
Exercício 2022 Atividade 0606.103050004.2.132 Manutenção das Ações de Vigilância em Saúde e Epidemiológica ,
Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.12

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA
O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.
E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus
efeitos legais.

 SÃO FÉLIX DO XINGU - PA, 18 de Maio de 2022

 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CNPJ(MF)  14.051.642/0001-24

 CONTRATANTE

 Q. A. DOS SANTOS LINHARES & CIA LTDA EPP
 CNPJ 11.846.281/0001-14

 CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1._______________________________                                                       2._______________________________

AV. 22 DE MARÇO, 915 - CENTRO

		2022-05-18T15:37:21-0300
	RAPHAEL ANTONIO DE LIMA DE SOUZA:71831010100

		2022-05-18T16:49:20-0300
	Q A DOS SANTOS LINHARES E CIA LTDA:11846281000114